Press Release

２０１０年１０月２６日

各 位

 会 社 名  株式会社イチネンホールディングス

代表者名  代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証・大証 1部）

問合せ先  社 長 室 長 岡 本 和 人

  （ＴＥＬ．06-6309-7890）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2010 年 5 月 7 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記
１．2011 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（2010 年 4 月 1 日～2010 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

      売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

（ 円 ）

前回発表予想（Ａ）  23,600 1,250 1,017 656 26.08

今回発表予想（Ｂ）  23,809 1,524 1,326 914 36.37

増 減 額（Ｂ－Ａ）  209 274 309 258 －

増 減 率（ ％ ）  0.9 22.0 30.4 39.4 －

（ ご 参 考 ）
前期第２四半期実績

23,560 1,373 1,187 729 31.90

２．修正の理由

売上高につきましては、ほぼ、計画通りの推移と見込んでおります。

一方、営業利益・経常利益・四半期純利益につきましては、主力のリース事業、自動車メ

ンテナンス受託事業において、契約台数、契約残高が順調に伸びたこと、リース契約終了

後の車両売却益が堅調に推移したこと、並びに燃料販売事業において、記録的な猛暑によ

り、主力の自動車用燃料給油カードによるガソリン消費量が大幅に拡大したこと、加えて

Press Release

ガソリン市況が安定的に推移したことによる利ざやの改善により、前回公表の業績予想を

上回る見込みとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、円高基調を背景とした国内景気の先行き不透

明感から、現時点においては期初予想通りとし、修正いたしません。

(注)本資料における業績予想につきましては、本資料作成時点で入手可能な情報に基づき

当社で判断したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異な

る可能性があります。

以 上